
Форма по ОКУД 
по ОКПО

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

О назначении руководителей 
муниципальных методических 
объединений Невьянского городского 
округа на 2024/2025 учебный год

№ документа Дата
составления

/с ? , y tc jk  V

На основании Положения о центре развития образования и 
инженерно-технического обеспечения управления образования Невьянского 
городского округа, утвержденного приказом управления образования 
Невьянского городского округа от 29.12.2017 №560-Д, с целью обеспечения 
профессионального развития педагогических и руководящих кадров, 
формирования организационно-методических условий эффективного 
развития кадрового потенциала, обеспечения функционирования системы 
научно-методического сопровождения педагогических и руководящих 
работников Невьянского городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить руководителями муниципальных методических
объединений Невьянского городского округа на 2024/2025 учебный год 
следующих педагогов:

1.1. Муниципальное методическое объединение учителей начальных 
классов -  Матвееву Ларису Юрьевну, учителя начальных классов 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения основной 
общеобразовательной школы №2 Невьянского городского округа;

1.2. Муниципальное методическое объединение учителей русского 
языка и литературы -  Бурдыгину Ольгу Николаевну, учителя русского языка 
и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы №4 Невьянского 
городского округа;

1.3. Муниципальное методическое объединение учителей 
иностранных языков -  Колобкову Людмилу Борисовну, учителя 
иностранного языка Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы поселка Ребристый;

1.4. Муниципальное методическое объединение учителей истории, 
обществознания, права и экономики -  Белову Анну Игоревну, учителя



истории и обществознания Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
села Быньги;

1.5. Муниципальное методическое объединение учителей географии
-  Спиридонову Светлану Николаевну, учителя географии Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы поселка Цементный;

1.6. Муниципальное методическое объединение учителей физики -
Филяевских Ольгу Васильевну, учителя физики Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы поселка Цементный;

1.7. Муниципальное методическое объединение учителей химии и
биологии -  Тренихину Веру Николаевну, учителя химии Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы поселка Цементный, и Беликееву Ангелину 
Владимировну, учителя биологии Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №6 
Невьянского городского округа;

1.8. Муниципальное методическое объединение учителей музыки -
Хадасевич Наталью Анатольевну, учителя музыки муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы №3 Невьянского городского округа;

1.9. Муниципальное методическое объединение учителей ИЗО и
МХК -  Бузунову Татьяну Сергеевну, учителя ИЗО муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы №4 Невьянского городского округа;

1.10. Муниципальное методическое объединение учителей физической 
культуры -  Гришину Светлану Юрьевну, учителя физической культуры 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №5 Невьянского городского округа;

1.11. Муниципальное методическое объединение учителей труда 
(технологии) -  Бызова Дмитрия Валерьевича, учителя труда (технологии) 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №4 Невьянского городского округа, и 
Чигвинцеву Светлану Викторовну, учителя труда (технологии) 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №3 Невьянского городского округа;

1.12. Муниципальное методическое объединение учителей основ 
безопасности и защиты Родины -  Койнову Надежду Яковлевну, учителя 
ОБЗР муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы №3 Невьянского городского округа, и 
Попова Игоря Юрьевича, учителя ОБЗР Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
поселка Цементный;

1.13. Муниципальное методическое объединение классных 
руководителей и руководителей школьных служб медиации -  Бондарь Елену



Юрьевну, учителя начальных классов Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №1 
Невьянского городского округа, и Ломакову Алёну Сергеевну, педагога- 
психолога муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы №4 Невьянского городского округа;

1.14. Муниципальное методическое объединение заместителей 
заведующих и старших воспитателей дошкольных образовательных 
учреждений -  Спицыну Ирину Викторовну, заместителя заведующего 
Муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением 
Невьянского городского округа детским садом комбинированного вида №39 
«Родничок»;

1.15. Муниципальное методическое объединение музыкальных 
руководителей дошкольных образовательных учреждений -  Масленникову 
Иванну Юрьевну, музыкального руководителя Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 6 «Снежинка» с 
корпусом №2 «Сказка» и корпусом №3 «Теремок»;

1.16. Муниципальное методическое объединение инструкторов по 
физической культуре дошкольных образовательных учреждений -  Рогожину 
Ларису Геннадьевну, инструктора по физической культуре Муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада №36 
«Радуга»;

1.17. Муниципальное методическое объединение педагогов 
дополнительного образования -  Кадцину Елену Николаевну, педагога 
дополнительного образования муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского городского 
округа;

1.18. Муниципальное методическое объединение педагогов- 
психологов -  Комину Наталию Николаевну, педагога-психолога 
Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
детского сада №1 «Карусель»;

1.19. Муниципальное методическое объединение учителей- 
дефектологов -  Тюрину Елену Юрьевну, учителя-дефектолога 
Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
Невьянского городского округа детского сада комбинированного вида №39 
«Родничок»;

1.20. Муниципальное методическое объединение учителей-логопедов 
-  Сырейщикову Светлану Анатольевну, учителя-логопеда Муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада 
комбинированного вида №12 «Белочка» с корпусом №2 «Соболёк»;

1.21. Муниципальное методическое объединение школьных 
библиотекарей -  Пайвину Надежду Борисовну, школьного библиотекаря 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №5 Невьянского городского округа, и Русакову 
Любовь Анатольевну, школьного библиотекаря Муниципального 
бюджетного вечернего (сменного) общеобразовательного учреждения 
вечерней (сменной) общеобразовательной школы Невьянского городского



округа.
2. Утвердить циклограмму деятельности профессиональных сообществ 

Невьянского городского округа на 2024/2025 учебный год (Приложение №1).
3. Контроль исполнения приказа возложить на Богданову Светлану 

Геннадьевну, заместителя начальника управления образования Невьянского 
городского округа.

В.Р. Шадрина



Приложение № 1 к приказу управления 
образования Невьянского городского округа 
от £ > $ * 7  № £71?  ~A-J

Циклограмма деятельности муниципальных методических объединений Невьянского городского округа на 2024/2025учебный год

Дни недели 1-я неделя 2 -я неделя 3-я неделя 4-я неделя
Понедель­

ник
♦ ММО учителей физики СОШ

№6
15.30

Вторник ♦ ММО школьных 
библиотекарей

СОШ
№5

15.00

♦ ММО учителей 
географии

СОШ
№3

15.00

♦ ММО педагогов 
дополнительного 
образования

Центр
тв-ва
15.00

♦ ММО учителей 
иностранного языка

СОШ
№1

15.00
♦ ММО учителей 
технологии

СОШ
№4

16.00

Среда ♦ ММО заместителей 
заведующих и 
старших воспитателей 
ДОУ

К-з
УО

13.00

♦ ММО музыкальных 
руководителей ДОУ

д/с
№12
13.00

♦ ММО учителей 
начальных классов

СОШ
№2
16.00

♦ ММО учителей 
математики и 
информатики

СОШ
№5

15.00

♦ ММО учителей истории, 
обществознания

СОШ
№1

15.00

♦ ММО учителей музыки СОШ
№3

16.00
♦ ММО учителей 

биологии и химии
СОШ

№3
15.00

♦ ММО учителей 
русского языка и 
литературы

Вечер.
шк.
15.00

Четверг ♦ ММО учителей 
ИЗО, МХК

СОШ
№4

15.00

♦ ММО учителей ОБЗР СОШ
№3

16.00

♦ ММО учителей- 
логопедов

СОШ
№6

13.00

♦ ММО учителей 
физической культуры

СОШ
№5

15.00

♦ ММО инструкторов по 
физической культуре ДОУ

д/с
№36
13.15

♦ ММО зам. директоров по 
воспитательной работе и 
координаторов ВР в ОУ

СОШ
№1

16.00
♦ ММО классных 
руководителей и 
руководителей школьных 
служб медиации

СОШ
№1

15.00

Пятница ♦ ММО учителей- 
дефектологов

К-з
УО

12.30

♦ ММО педагогов- 
психологов

К-з
УО

13.00


